SMS 4
SMS 5
操作说明书
安全地毯
CN 1
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供了安全开关用于安装、调试、安全操作及拆装所需的

CN
2. 产品描述
2.1 订货代码
本安装说明书适用于下列型号：
SMS ➀-➁
编号 选项 描述
➀ 4 不带边条
5 带斜面边条
➁ 宽×长
250-500 250 x 500 mm
500-500 500 x 500 mm
500-1000 500 x 1000 mm
750-1000 750 x 1000 mm
1000-1000 1000 x 1000 mm
1000-1500 1000 x 1500 mm
只有严格遵守本说明书所述要求，才能确保实现安全功能并满
足机器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 用途
安全地毯用于保护有危险运动的机械和操作人员。典型的应用领域例
如：木材加工机、剪刀升降机或冲床上的危险区域和表面的防护。安全
地毯构建了一个单平面安全装置，用于检测人员的存在。安全地毯包含2
个单独的载流钢板。绝缘层将两块板分开。压敏垫启动后，钢板之间会
产生电气交叉线短路。若有人员踩到安全地毯上，连接的安全监控模块
将立即停止危险运动。
完整的安全系统包括地毯开关和一个SRB-E-
301ST、SRB301HC/R或SRB301HC/T安全模块，或PROTECT-
SELECT安全模块。
不得在没有安全监控模块的情况下使用SMS 4和SMS 5系列
安全地毯。否则，测试证书将是无效的。
用户在评估和设计安全链时，必须根据相关标准和和规定，并
满足所要求的安全等级。
2.4 安全距离
在设计保护时，必须特别考虑停止时间、操作人员的接近速
度、安全距离以及跨步和安全防护装置的操作。尺寸和安装的
充分性必须确保操作人员在机器停止之前无法到达最近的危险
点。EN ISO 13855标准 (机械安全 - 与人体部位接近速度)规
定了计算安全距离的公式。
符合EN ISO 13855的计算公式：
S = K x (T1 + T2) + (1200 - 0.4 H)
S  最小安全距离，单位为mm，从危险区域到识别时间点、识别线，
或到保护区的距离
K  以 mm/s 为单位的恒定值，来自通过身体或身体成员的接近速度
（1600 mm/s）得出的数据
H  通过参考平面（例如地板）的距离，以 mm 为单位（对于安全地
毯，通常为 0 mm）
T1  安全装置在触发感知元件（安全地毯）与安全防护装置（安全监控
模块）将输出信号切换到“OFF”状态之间的最大响应时间
T2  机器的响应时间，即：安全设备发出输出信号之后，停机所需的时
间，或排除风险所需的时间
因此，安全距离通常可以通过以下方式计算：
S = 1600 mm/s x (T1 + T2) + 1200 mm
例如：
安全距离的计算必须为机器的响应时间，为 142.5 ms，安全防护装置的
响应时间为 45 ms。安全地毯安装在地面上。
S = 1600 mm/s x (0.045 s + 0.1425 s) + 1200 mm
S = 1600 mm/s x (0.1875 s) + 1200 mm
S = 300 mm + 1200 mm
S = 1500 mm
集成了安全部件在内的完整控制系统设计必须符合相关
标准。
3
SMS 4
SMS 5
操作说明书
安全地毯
CN
2.5 技术参数
标准： EN ISO 13856-1, EN ISO 13849-1
表面材料： 聚氨酯，黑色，68 ±5 Shore A